Cáritara Municipal de bitinga - SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES II I 1111111111111 11 1 11 III
P otocolo Geral 0002552/2013

Data: 09/12/2013 Horário: 18:29
Legislativo - MOC 118/2013

A TODOS OS ENVOLVIDOS NO EVENTO QUE PROPORCIONOU ÀS CRIANÇAS DO
PROJETO "CRIANÇA FELIZ DE IBITINGA", UM DIA REPLETO DE BRINCADEIRAS,

ALEGRIA E ESPERANÇA, EM CONSIDERAÇÃO À FESTA DO NATAL.

Autoria: Vereador Guilherme de Souza Martins

Excelentíssimo Senhor Presidente;

O Vereador subscrevente propõe a seguinte Moção de Congratulações à Luana
Morais dos Santos, Mônica Baptiston Rodrigues, Fernanda Souza, Anália Marques, Carina
Concharro e a Senhora Psica, voluntários que estiveram no "Orfanato Criança Feliz", na data
de 08/12/2013, levando a mensagem do natal àquelas crianças, proporcionando uma linda
festa, repleta de emoção.

Ante a boa vontade e caridade dessas pessoas que as crianças do mencionado
projeto receberam uma incomensurável carga de energia, com muita paixão e carinho, através
de brincadeiras, presentes bolos e salgadinhos. Esses pequeninos são carentes do amor
fraternal, sendo que estes voluntários puderam proporcionar um pouco desse sentimento aos
mesmos.

Portanto, em reconhecimento a esta nobre iniciativa é que submeto a esta Casa
Legislativa Moção de Congratulações em reconhecimento a trabalho tão especial e importante
à nossa sociedade.

Quê do deliberado seja encaminhada cópia a Luana Morais dos Santos,
transmitindo os cumprimentos portadores nesta Moção a todos os envolvidos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", Ibi nga, 09 de dezembro de 2013.

G 	 e S uza Martins
eador — PPS

A SUA EXCELÊNCIA O SEN OR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 me
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 4in

-,~e/ict -t(~,frt (4 (3)94; 	 - SP
- ga~Cgracámai ode

	Page 1